BỘ Y TẾ
TRUNG TÂM THÔNG TIN

Y TẾ QUỐC GIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTYQG-HTATTT
V/v xin ý kiến thuê lưu trữ dữ liệu trên

hạ tầng điện toán đám mây.

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Cục Chuyển đổi số Quốc gia - Bộ Thông tin và Truyền thông

Hiện nay, trên thị trường có một số doanh nghiệp kinh doanh trong lĩnh vực

cho thuê lưu trữ dữ liệu trên hạ tầng điện toán đám mây đã đưa ra bộ giải pháp lưu

trữ dữ liệu Cloud Storage và cho thuê với hình thức tính theo đơn giá cố định và tính

chi phí thuê theo dung lượng sử dụng hàng tháng, đã bao gồm giải pháp kỹ thuật đảm

bảo hạ tầng và an toàn thông tin.

 Để tạo điều kiện cho việc tổ chức đấu thầu thuê hạ tầng theo đúng quy định

của pháp luật, Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia – Bộ Y tế xin ý kiến Cục Chuyển

đổi số Quốc gia về việc thuê hạ tầng theo đơn giá cố định như nêu ở trên có đủ

điều kiện áp dụng thuê dịch vụ công nghệ thông tin sẵn có trên thị trường, thực hiện

theo quy định của pháp luật về mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan, đơn vị.

Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia rất mong nhận được hướng dẫn của Quý

Cục để triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Tri Thức (để b/cáo);

- Giám đốc (để b/cáo);

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, HTATTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hải Long

qu
en

t.t
ty

qg
_N

go
 T

hi
 Q

ue
_1

4/
11

/2
02

4
09

:2
2:

27

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-27T16:04:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đinh Hải Long<longdh.cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T08:39:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T08:39:50+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T08:39:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T08:39:59+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-28T15:09:53+0700